Начальник управления образованием В.А. Козлова

    УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18

        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

ПРИКАЗ № 165

Об утверждении Порядка

шифрования (дешифрования)

олимпиадных работ

В соответствии приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», в целях организованного проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории

Ивантеевского муниципального района в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок шифрования (дешифрования) олимпиадных работ

обучающихся на школьном этапе в 2023/2024 учебном году (приложение №1).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ «РЦ

УО» Гладилову О.А.

05.09.2023г.

Приложение № 1 к приказу №165

от 05.09.2023г.

Порядок

шифрования (дешифрования) олимпиадных работ обучающихся

на школьном этапе в 2023/2024 учебном году

1. Шифрование и дешифрование работ проводится в общеобразовательной

организации, являющейся площадкой для проведения школьного этапа

олимпиады.

2. Состав шифровальной комиссии утверждается руководителем

общеобразовательной организации.

3. Члены шифровальной комиссии несут ответственность за соблюдение

конфиденциальности и режима информационной безопасности.

4. После окончания олимпиады работы участников передаются шифровальной

комиссии на шифровку. На бланке листа ответов каждой работы шифровальной

комиссией общеобразовательной организации пишется соответствующий шифр,

указывающий номер класса, номер работы (например: 7-01,7-02, 7-03 и т.д.),

которые необходимо продублировать на обложку тетради. После этого обложка

тетради отсоединяется, упаковывается в конверт, который помещается в сейф на

хранение.

5. В день проведения олимпиады, зашифрованные работы, упакованные по

параллелям, передаются на проверку членам жюри.

6. Выполнение заданий оценивается жюри в соответствии с критериями и

методикой оценки, разработанной предметно-методической комиссией

муниципального этапа.

7. По окончании проверки, олимпиадные работы передаются ответственному

заместителю директора общеобразовательной организации для выставления

итоговых баллов в протокол по шифру.

8. Дешифровка работ проводится после заполнения протокола.

9. Не позднее следующего дня протокол общеобразовательной организации

передается председателю жюри для формирования сводного протокола по

муниципалитету.

10. Работы обучающихся - участников школьного этапа в течение одного года

хранятся в оргкомитете.

11. Не позднее семи дней после проведения школьного тура предметной

олимпиады итоговый протокол размещается на сайте Управления образованием

администрации Ивантеевского муниципального района.